

(3~4頁) 訂正前

1. 経営成績

(1) 経営成績に関する分析

(当中間期の経営成績)

当中間連結会計期間におけるわが国経済は、企業収益の改善や民間設備投資の増加等にやや減速感はあるものの、底堅く推移しました。個人消費は、雇用情勢の改善はあるものの、給与所得が前年を下回り加えて定率減税の廃止が行われ期待するほどの効果はみられませんでした。また、原油価格は、依然高水準で推移しました。

当社は、このような状況の中、原油価格高騰に伴う再三にわたる原材料価格の値上がり分を、製品価格に転嫁すべく活動してまいりましたが、同業他社との競争激化などから、価格転嫁の遅れが生じ十分な成果をあげることが出来ませんでした。また、6月には、生産効率アップのための生産体制再構築に着手し、2工場の閉鎖等を決定したことで、これに伴う希望退職者に対する退職加算金、再就職支援費用、生産拠点再編費用、固定資産減損損失などの費用が発生いたしました。

また、米国経済は、昨年後半以降、在庫調整の影響によって減速基調が続きましたが、すでにピークは過ぎ、個人消費や設備投資も回復基調にあります。このような状況の中、米国子会社における売上高は、昨年を上回るペースで推移しましたが、昨年からの製品値上げを機に、従来の売上割戻等に関する計算及び精算方法について、客先との交渉も踏まえ、早期化・厳格化・健全化すべく前倒しで計上することとしたため、一時的とはいえ利益面では厳しい結果となりました。

中国は、金利引き締め政策を行っているにも関わらず、設備投資は高水準で推移しており、貿易黒字も大幅な拡大基調が続き、貿易摩擦の深刻化に拍車がかかっています。このような状況の中、中国子会社における売上高は、依然、伸長率2桁台での増加が続く、加工費低減が進んでおりますが、それを上回る原材料の高騰により利益面では厳しい状況が続いております。

この結果、当中間連結会計期間は、売上高が 41,998 百万円（前年同期比 1.7%増）、経常利益は原材料価格の値上分を吸収しきれず 1,170 百万円の損失（前年同期は経常利益 133 百万円）となりました。中間純利益についても、生産体制再構築に着手したことにより、それらの関連費用 1,856 百万円（北陸工場及び奈良工場の閉鎖並びに山梨工場の縮小に伴う希望退職者への退職特別加算金等 782 百万円、生産体制再構築費用 567 百万円、固定資産の減損損失等 506 百万円）等を特別損失に計上した結果、4,226 百万円の中間純損失（前年同期は純損失 413 百万円）となりました。

(当期の見通し)

下半期のわが国経済は、原油価格の更なる上昇も懸念され、企業収益の改善及び設備投資は減速懸念があるものの底堅く推移すると予想されます。

このような状況下、当社グループでは、原材料価格上昇分を吸収すべく、生産体制の再構築に着手し製造コスト及び物流費の削減を図ってまいりますが、その効果は翌連結事業年度に本格化する見込みであるため、当期の通期連結業績は、売上高 93,000 百万円、営業損失 500 百万円、経常損失 900 百万円を見込んでおります。なお、当期純利益については、5,100 百万円の純損失を見込んでおります。

(2) 財政状態に関する分析

(資産、負債、純資産の状況)

当中間連結会計期間における資産は、受取手形及び売掛金の減少等により、前連結会計年度末と比べ 1,713 百万円減少し 71,203 百万円となりました。

負債は、借入金が 2,904 百万円増加したこと等により、前連結会計年度末に比べ 2,585 百万円増加し 48,918 百万円となりました。

純資産は、当期純損失が 4,226 百万円発生したことにより、前連結会計年度末に比べ 4,299 百万円減少し 22,284 百万円となり、自己資本比率は 30.2% となりました。

(キャッシュ・フローの状況)

当中間期会計期間末の営業活動によるキャッシュ・フローは、売上債権の回収増が 3,815 百万円あった一方、税金等調整前中間純損失 3,391 百万円、仕入債務の減少 1,381 百万円等があり、25 百万円（前年同期は 457 百万円の収入）の支出となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、固定資産の取得に 826 百万円、投資有価証券の取得 759 百万円等の結果、1,583 百万円（前年同期比 603 百万円増）の支出となりました。

財務活動によるキャッシュ・フローは、短期借入金の増加が 3,322 百万円あった一方、長期借入金の返済 938 百万円、社債の償還 500 百万円等があり、1,570 百万円（前年同期比 886 百万円増）の収入となりました。

この結果、当中間連結会計期間末における現金及び現金同等物は、5,273 百万円となり前連結会計年度末に比べ 31 百万円の増加となりました。

キャッシュ・フロー指標のトレンド

	平成 17 年 12 月期	平成 18 年 6 月中間期	平成 18 年 12 月期	平成 19 年 6 月中間期
自己資本比率 (%)	36.5	37.4	35.3	<u>30.2</u>
時価ベースの自己資本比率 (%)	31.7	27.8	20.2	<u>21.3</u>
債務償還年数 (年)	6.1	20.5	18.0	—
インタレスト・カバレッジ・レシオ	7.2	3.7	3.1	—

(注) 自己資本比率：自己資本／総資産

時価ベースの自己資本比率：株式時価総額／総資産

債務償還年数：有利子負債／営業キャッシュ・フロー

インタレスト・カバレッジ・レシオ：営業キャッシュ・フロー／利払い

※ 各指標は、いずれも連結ベースの財務諸表により計算しております。

※ 株式時価総額は、期末株価終値×期末発行済株式数（自己株式控除後）により算出しております。

※ 有利子負債は、利子を支払っている負債を対象としております。

※ 営業キャッシュ・フロー及び利払いは、連結キャッシュ・フロー計算書に計上されている「営業活動によるキャッシュ・フロー」及び「利息の支払額」を用いております。

※ 中間期の債務償還年数は、営業キャッシュ・フローを2倍にして算出しております。

※ 平成 19 年 6 月中間期の債務償還年数及びインタレスト・カバレッジ・レシオは、営業キャッシュ・フローがマイナスの為、記載しておりません。

1. 経営成績

(1) 経営成績に関する分析

(当中間期の経営成績)

当中間連結会計期間におけるわが国経済は、企業収益の改善や民間設備投資の増加等にやや減速感はあるものの、底堅く推移しました。個人消費は、雇用情勢の改善はあるものの、給与所得が前年を下回り加えて定率減税の廃止が行われ期待するほどの効果はみられませんでした。また、原油価格は、依然高水準で推移しました。

当社は、このような状況の中、原油価格高騰に伴う再三にわたる原材料価格の値上がり分を、製品価格に転嫁すべく活動してまいりましたが、同業他社との競争激化などから、価格転嫁の遅れが生じ十分な成果をあげることが出来ませんでした。また、6月には、生産効率アップのための生産体制再構築に着手し、2工場の閉鎖等を決定したことで、これに伴う希望退職者に対する退職加算金、再就職支援費用、生産拠点再編費用、固定資産減損損失などの費用が発生いたしました。

また、米国経済は、昨年後半以降、在庫調整の影響によって減速基調が続きましたが、すでにピークは過ぎ、個人消費や設備投資も回復基調にあります。このような状況の中、米国子会社における売上高は、昨年を上回るペースで推移しましたが、昨年からの製品値上げを機に、従来の売上割戻等に関する計算及び精算方法について、客先との交渉も踏まえ、早期化・厳格化・健全化すべく前倒しで計上することとしたため、一時的とはいえ利益面では厳しい結果となりました。

中国は、金利引き締め政策を行っているにも関わらず、設備投資は高水準で推移しており、貿易黒字も大幅な拡大基調が続く、貿易摩擦の深刻化に拍車がかかっております。このような状況の中、中国子会社における売上高は、依然、伸長率2桁台での増加が続く、加工費低減が進んでおりますが、それを上回る原材料の高騰により利益面では厳しい状況が続いております。

この結果、当中間連結会計期間は、売上高が41,848百万円（前年同期比1.3%増）、経常利益は原材料価格の値上分を吸収しきれず1,377円の損失（前年同期は経常利益132百万円）となりました。中間純利益についても、生産体制再構築に着手したことにより、それらの関連費用1,856百万円（北陸工場及び奈良工場の閉鎖並びに山梨工場の縮小に伴う希望退職者への退職特別加算金等782百万円、生産体制再構築費用567百万円、固定資産の減損損失等506百万円）等を特別損失に計上した結果、4,434百万円の中間純損失（前年同期は純損失417百万円）となりました。

(当期の見通し)

下半期のわが国経済は、原油価格の更なる上昇も懸念され、企業収益の改善及び設備投資は減速懸念があるものの底堅く推移すると予想されます。

このような状況下、当社グループでは、原材料価格上昇分を吸収すべく、生産体制の再構築に着手し製造コスト及び物流費の削減を図ってまいりますが、その効果は翌連結事業年度に本格化する見込みであるため、当期の通期連結業績は、売上高93,000百万円、営業損失500百万円、経常損失900百万円を見込んでおります。なお、当期純利益については、5,100百万円の純損失を見込んでおります。

(2) 財政状態に関する分析

(資産、負債、純資産の状況)

当中間連結会計期間における資産は、受取手形及び売掛金の減少等により、前連結会計年度末と比べ 1,953 百万円減少し 70,880 百万円となりました。

負債は、借入金が 2,904 百万円増加したこと等により、前連結会計年度末に比べ 2,556 百万円増加し 48,864 百万円となりました。

純資産は、当期純損失が 4,434 百万円発生したことにより、前連結会計年度末に比べ 4,510 百万円減少し 22,015 百万円となり、自己資本比率は 29.9% となりました。

(キャッシュ・フローの状況)

当中間期会計期間末の営業活動によるキャッシュ・フローは、売上債権の回収増が 4,038 百万円あった一方、税金等調整前中間純損失 3,599 百万円、仕入債務の減少 1,381 百万円等があり、25 百万円（前年同期は 457 百万円の収入）の支出となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、固定資産の取得に 826 百万円、投資有価証券の取得 759 百万円等の結果、1,583 百万円（前年同期比 603 百万円増）の支出となりました。

財務活動によるキャッシュ・フローは、短期借入金の増加が 3,322 百万円あった一方、長期借入金の返済 938 百万円、社債の償還 500 百万円等があり、1,570 百万円（前年同期比 886 百万円増）の収入となりました。

この結果、当中間連結会計期間末における現金及び現金同等物は、5,273 百万円となり前連結会計年度末に比べ 31 百万円の増加となりました。

キャッシュ・フロー指標のトレンド

	平成 17 年 12 月期	平成 18 年 6 月中間期	平成 18 年 12 月期	平成 19 年 6 月中間期
自己資本比率 (%)	36.5	37.4	35.3	<u>29.9</u>
時価ベースの自己資本比率 (%)	31.7	27.8	20.2	<u>21.4</u>
債務償還年数 (年)	6.1	20.5	18.0	—
インタレスト・カバレッジ・レシオ	7.2	3.7	3.1	—

(注) 自己資本比率：自己資本／総資産

時価ベースの自己資本比率：株式時価総額／総資産

債務償還年数：有利子負債／営業キャッシュ・フロー

インタレスト・カバレッジ・レシオ：営業キャッシュ・フロー／利払い

※ 各指標は、いずれも連結ベースの財務諸表により計算しております。

※ 株式時価総額は、期末株価終値×期末発行済株式数（自己株式控除後）により算出しております。

※ 有利子負債は、利子を支払っている負債を対象としております。

※ 営業キャッシュ・フロー及び利払いは、連結キャッシュ・フロー計算書に計上されている「営業活動によるキャッシュ・フロー」及び「利息の支払額」を用いております。

※ 中間期の債務償還年数は、営業キャッシュ・フローを2倍にして算出しております。

※ 平成 19 年 6 月中間期の債務償還年数及びインタレスト・カバレッジ・レシオは、営業キャッシュ・フローがマイナスの為、記載しておりません。

(10~11頁) 訂正前

4. 中間連結財務諸表

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：千円)

科 目	当中間連結会計期間末 (平成19年6月30日現在)		前中間連結会計期間末 (平成18年6月30日現在)		前連結会計年度 要約連結貸借対照表 (平成18年12月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)		%		%		%
I 流動資産						
現金及び預金	6,780,095		5,561,695		6,748,750	
受取手形及び売掛金	14,779,347		14,398,925		18,414,127	
たな卸資産	14,825,270		13,666,242		13,778,995	
繰延税金資産	501,199		395,131		344,775	
その他	3,008,153		2,273,757		2,771,391	
貸倒引当金	△93,383		△283,067		△197,776	
流動資産合計	39,800,682	55.9	36,012,685	53.0	41,860,264	57.4
II 固定資産						
有形固定資産						
建物及び構築物	10,147,339		9,985,203		9,950,552	
機械装置及び運搬具	5,180,007		5,226,370		5,098,021	
土地	5,125,084		5,110,755		5,118,665	
建設仮勘定	583,161		705,567		684,049	
その他	1,346,873		1,162,614		1,299,734	
有形固定資産合計	22,382,466	31.4	22,190,511	32.7	22,151,022	30.4
無形固定資産						
のれん	1,000		—		2,000	
連結調整勘定	—		14,317		—	
その他	669,625		593,237		586,068	
無形固定資産合計	670,625	1.0	607,554	0.9	588,068	0.8
投資その他の資産						
投資有価証券	1,692,207		1,736,301		985,949	
長期貸付金	217,574		247,189		242,325	
更生債権等	9,788,720		9,484,250		9,694,156	
繰延税金資産	2,838,402		3,597,075		3,753,951	
長期未収入金	630,872		629,183		630,033	
その他	1,308,034		1,288,680		992,369	
貸倒引当金	△8,126,444		△7,865,645		△7,981,255	
投資その他の資産合計	8,349,367	11.7	9,117,035	13.4	8,317,530	11.4
固定資産合計	31,402,460	44.1	31,915,102	47.0	31,056,622	42.6
資産合計	71,203,142	100.0	67,927,787	100.0	72,916,886	100.0

(単位：千円)

科 目	当中間連結会計期間末 (平成19年6月30日現在)		前中間連結会計期間末 (平成18年6月30日現在)		前連結会計年度 要約連結貸借対照表 (平成18年12月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(負債の部)		%		%		%
I 流動負債						
支払手形及び買掛金	19,249,476		17,136,630		20,347,809	
短期借入金	19,650,484		13,276,402		14,262,292	
一年以内に償還予定の社債	—		500,000		500,000	
未払金	4,136,972		3,012,100		3,546,243	
未払法人税等	47,323		38,081		218,069	
未払消費税等	101,988		26,840		90,117	
繰延税金負債	5,387		16,232		5,524	
生産体制再構築引当金	200,000		—		—	
債務保証損失引当金	44,480		—		—	
その他	1,506,216		898,491		831,127	
流動負債合計	44,942,329	63.1	34,904,780	51.4	39,801,185	54.6
II 固定負債						
長期借入金	2,466,660		4,939,300		4,950,114	
繰延税金負債	489,898		631,268		472,027	
退職給付引当金	381,337		428,991		409,777	
役員退職慰労引当金	354,770		326,170		336,940	
その他	283,667		485,844		362,775	
固定負債合計	3,976,334	5.6	6,811,574	10.0	6,531,634	9.0
負債合計	48,918,663	68.7	41,716,355	61.4	46,332,819	63.6
(純資産の部)						
I 株主資本						
1 資本金	5,712,750	8.0	5,712,750	8.4	5,712,750	7.8
2 資本剰余金	7,759,959	10.9	7,759,959	11.4	7,759,959	10.6
3 利益剰余金	11,201,956	15.7	15,238,595	22.5	15,595,019	21.4
4 自己株式	△2,481,519	△3.5	△2,481,456	△3.7	△2,481,519	△3.4
株主資本合計	22,193,146	31.1	26,229,847	38.6	26,586,209	36.4
II 評価・換算差額等						
1 その他有価証券評価差額金	△14,293	△0.0	164,617	0.2	870	0.0
2 繰延ヘッジ損益	△225	△0.0	10,917	0.0	911	0.0
3 為替換算調整勘定	△681,435	△0.9	△968,475	△1.4	△836,695	△1.1
評価・換算差額等合計	△695,954	△0.9	△792,939	△1.2	△834,913	△1.1
III 少数株主持分	787,287	1.1	774,523	1.2	832,771	1.1
純資産合計	22,284,479	31.3	26,211,431	38.6	26,584,066	36.4
負債純資産合計	71,203,142	100.0	67,927,787	100.0	72,916,886	100.0

4. 中間連結財務諸表

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：千円)

科 目	当中間連結会計期間末 (平成19年6月30日現在)		前中間連結会計期間末 (平成18年6月30日現在)		前連結会計年度 要約連結貸借対照表 (平成18年12月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)		%		%		%
I 流動資産						
現金及び預金	6,780,095		5,561,695		6,748,750	
受取手形及び売掛金	<u>14,600,627</u>		<u>14,412,993</u>		<u>18,456,133</u>	
たな卸資産	<u>14,691,160</u>		<u>13,649,895</u>		<u>13,654,082</u>	
繰延税金資産	501,199		395,131		344,775	
その他	3,008,153		<u>2,301,796</u>		2,771,391	
貸倒引当金	<u>△103,483</u>		<u>△283,067</u>		<u>△197,776</u>	
流動資産合計	<u>39,477,751</u>	<u>55.7</u>	<u>36,038,446</u>	53.0	<u>41,777,357</u>	57.4
II 固定資産						
有形固定資産						
建物及び構築物	10,147,339		9,985,203		9,950,552	
機械装置及び運搬具	5,180,007		5,226,370		5,098,021	
土地	5,125,084		5,110,755		5,118,665	
建設仮勘定	583,161		705,567		684,049	
その他	1,346,873		1,162,614		1,299,734	
有形固定資産合計	22,382,466	<u>31.5</u>	22,190,511	32.7	22,151,022	30.4
無形固定資産	670,625	1.0	607,554	0.9	588,068	0.8
投資その他の資産						
投資有価証券	1,692,207		1,736,301		985,949	
長期貸付金	217,574		247,189		242,325	
更生債権等	9,788,720		9,484,250		9,694,156	
繰延税金資産	2,838,402		3,597,075		3,753,951	
長期未収入金	630,872		629,183		630,033	
その他	1,308,034		1,288,680		992,369	
貸倒引当金	<u>△8,126,444</u>		<u>△7,865,645</u>		<u>△7,981,255</u>	
投資その他の資産合計	8,349,367	<u>11.8</u>	9,117,035	13.4	8,317,530	11.4
固定資産合計	31,402,460	<u>44.3</u>	31,915,102	47.0	31,056,622	42.6
資産合計	<u>70,880,212</u>	100.0	<u>67,953,548</u>	100.0	<u>72,833,979</u>	100.0

(単位：千円)

期 別 科 目	当中間連結会計期間末 (平成19年6月30日現在)		前中間連結会計期間末 (平成18年6月30日現在)		前連結会計年度 要約連結貸借対照表 (平成18年12月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(負債の部)		%		%		%
I 流動負債						
支払手形及び買掛金	19,249,476		<u>17,164,670</u>		20,347,809	
短期借入金	19,650,484		13,276,402		14,262,292	
一年以内に償還予定の社債	—		500,000		500,000	
未払金	4,136,972		3,012,100		3,546,243	
未払法人税等	47,323		38,081		218,069	
未払消費税等	<u>48,340</u>		<u>28,885</u>		<u>65,310</u>	
生産体制再構築引当金	200,000		—		—	
債務保証損失引当金	44,480		—		—	
その他	<u>1,511,488</u>		914,724		836,652	
流動負債合計	<u>44,888,565</u>	63.3	<u>34,934,864</u>	51.4	<u>39,776,378</u>	54.6
II 固定負債						
長期借入金	2,466,660		4,939,300		4,950,114	
繰延税金負債	489,898		631,268		472,027	
退職給付引当金	381,337		428,991		409,777	
役員退職慰労引当金	354,770		326,170		336,940	
その他	283,667		485,844		362,775	
固定負債合計	3,976,334	5.6	6,811,574	10.0	6,531,634	9.0
負債合計	<u>48,864,899</u>	<u>68.9</u>	<u>41,746,439</u>	<u>61.4</u>	<u>46,308,013</u>	<u>63.6</u>
(純資産の部)						
I 株主資本						
1 資本金	5,712,750	8.0	5,712,750	8.4	5,712,750	7.8
2 資本剰余金	7,759,959	10.9	7,759,959	11.4	7,759,959	10.6
3 利益剰余金	<u>10,936,335</u>	<u>15.5</u>	<u>15,234,272</u>	<u>22.4</u>	<u>15,536,919</u>	<u>21.4</u>
4 自己株式	<u>△2,481,519</u>	<u>△3.5</u>	<u>△2,481,456</u>	<u>△3.6</u>	<u>△2,481,519</u>	<u>△3.4</u>
株主資本合計	<u>21,927,525</u>	<u>30.9</u>	<u>26,225,525</u>	<u>38.6</u>	<u>26,528,108</u>	<u>36.4</u>
II 評価・換算差額等						
1 その他有価証券評価差額金	△14,293	△0.0	164,617	0.2	870	0.0
2 繰延ヘッジ損益	△225	△0.0	10,917	0.0	911	0.0
3 為替換算調整勘定	<u>△684,981</u>	<u>△0.9</u>	<u>△968,475</u>	<u>△1.4</u>	<u>△836,695</u>	<u>△1.1</u>
評価・換算差額等合計	<u>△699,499</u>	<u>△0.9</u>	<u>△792,939</u>	<u>△1.2</u>	<u>△834,913</u>	<u>△1.1</u>
III 少数株主持分	787,287	1.1	774,523	1.2	832,771	1.1
純資産合計	<u>22,015,312</u>	<u>31.1</u>	<u>26,207,108</u>	<u>38.6</u>	<u>26,525,966</u>	<u>36.4</u>
負債純資産合計	<u>70,880,212</u>	<u>100.0</u>	<u>67,953,548</u>	<u>100.0</u>	<u>72,833,979</u>	<u>100.0</u>

(12頁) 訂正前

(2) 中間連結損益計算書

(単位：千円)

科 目	当中間連結会計期間		前中間連結会計期間		前連結会計年度 要約連結損益計算書	
	(自平成19年1月01日 至平成19年6月30日)		(自平成18年1月01日 至平成18年6月30日)		(自平成18年01月01日 至平成18年12月31日)	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
		%		%		%
I 売 上 高	41,998,749	100.0	41,281,960	100.0	88,449,555	100.0
II 売 上 原 価	34,480,133	82.1	32,448,984	78.6	69,944,777	79.1
売上総利益	7,518,615	17.9	8,832,975	21.4	18,504,778	20.9
III 販売費及び一般管理費	8,843,432	21.1	8,491,708	20.6	17,610,599	19.9
営業利益又は営業損失(Δ)	△1,324,817	△3.2	341,266	0.8	894,178	1.0
IV 営業外収益						
受取利息	27,579		33,894		55,231	
受取配当金	19,820		19,711		35,958	
為替差益	387,332		—		254,395	
雑収入	67,691		73,217		165,136	
その他	10,706		13,532		20,161	
営業外収益計	513,130	1.2	140,355	0.3	530,883	0.6
V 営業外費用						
支払利息	228,602		135,928		381,636	
手形売却損	21,988		22,604		42,930	
売上割引	59,099		61,962		123,494	
為替差損	—		84,086		—	
その他	48,947		43,813		76,022	
営業外費用計	358,637	0.8	348,396	0.8	624,084	0.7
経常利益又は経常損失(Δ)	△1,170,324	△2.8	133,226	0.3	800,977	0.9
VI 特別利益						
固定資産売却益	—		191		191	
貸倒引当金戻入益	3,000		30,885		28,279	
投資有価証券売却益	0		2,667		166,796	
その他	19		231		282	
特別利益計	3,019	0.0	33,975	0.1	195,550	0.2
VII 特別損失						
前期損益修正損	39,218		4,178		58,893	
固定資産除売却損	14,763		5,067		33,894	
生産体制再構築費用	1,856,595		—		—	
投資有価証券評価損	—		3,059		3,059	
出資金評価損	63,954		—		—	
役員退職慰労引当金繰入額	—		322,160		322,160	
債務保証損失引当金繰入額	44,480		—		—	
棚卸資産評価損	—		17,983		—	
棚卸資産処分損	—		185,547		203,530	
貸倒引当金繰入額	63,162		—		—	
創業50周年記念関連費用	134,524		—		—	
その他	7,729		—		1,702	
特別損失計	2,224,428	5.3	537,996	1.3	623,240	0.7
税金等調整前中間(当期)純利益 又は中間純損失(Δ)	△3,391,733	△8.1	△370,794	△0.9	373,287	0.4
法人税、住民税及び事業税	96,682	0.2	16,836	0.0	395,089	0.5
法人税等調整額	773,118	1.8	22,068	0.1	△151,725	△0.2
損失負担契約に基づく当社及び 連結子会社以外の者への振替額	838	0.0	15,976	0.0	16,826	0.0
少数株主利益又は少数株主損失(Δ)	△34,127	△0.0	19,817	0.0	37,373	0.0
当期純利益又は中間純損失(Δ)	△4,226,569	△10.1	△413,541	△1.0	109,376	0.1

(2) 中間連結損益計算書

(単位：千円)

科 目	当中間連結会計期間		前中間連結会計期間		前連結会計年度 要約連結損益計算書	
	(自平成19年1月01日 至平成19年6月30日)		(自平成18年1月01日 至平成18年6月30日)		(自平成18年01月01日 至平成18年12月31日)	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
		%		%		%
I 売 上 高	41,848,218	100.0	41,313,661	100.0	88,394,147	100.0
II 売 上 原 価	34,528,919	82.5	32,481,549	78.6	69,943,808	79.1
売上総利益	7,319,299	17.5	8,832,111	21.4	18,450,338	20.9
III 販売費及び一般管理費	8,851,637	21.2	8,491,708	20.6	17,610,599	19.9
営業利益又は営業損失(Δ)	△1,532,337	△3.7	340,402	0.8	839,738	1.0
IV 営業外収益						
受取利息	27,579		33,894		55,231	
受取配当金	19,820		19,711		35,958	
為替差益	387,332		—		254,395	
雑収入	67,691		73,217		165,136	
その他の	10,706		13,532		20,161	
営業外収益計	513,130	1.2	140,355	0.3	530,883	0.6
V 営業外費用						
支払利息	228,602		135,928		381,636	
手形売却損	21,988		22,604		42,930	
売上割引	59,099		61,962		123,494	
為替差損	—		84,086		—	
その他の	48,947		43,813		76,022	
営業外費用計	358,637	0.8	348,396	0.8	624,084	0.7
経常利益又は経常損失(Δ)	△1,377,845	△3.3	132,362	0.3	746,537	0.9
VI 特別利益						
固定資産売却益	—		191		191	
貸倒引当金戻入益	3,000		30,885		28,279	
投資有価証券売却益	0		2,667		166,796	
その他の	19		231		282	
特別利益計	3,019	0.0	33,975	0.1	195,550	0.2
VII 特別損失						
前期損益修正損	39,218		7,637		62,554	
固定資産除売却損	14,763		5,067		33,894	
生産体制再構築費用	1,856,595		—		—	
投資有価証券評価損	—		3,059		3,059	
出資金評価損	63,954		—		—	
役員退職慰労引当金繰入額	—		322,160		322,160	
債務保証損失引当金繰入額	44,480		—		—	
棚卸資産評価損	—		17,983		—	
棚卸資産処分損	—		185,547		203,530	
貸倒引当金繰入額	63,162		—		—	
創業50周年記念関連費用	134,524		—		—	
その他の	7,729		—		1,702	
特別損失計	2,224,428	5.3	541,455	1.3	626,901	0.7
税金等調整前中間(当期)純利益 又は中間純損失(Δ)	△3,599,254	△8.6	△375,117	△0.9	315,187	0.4
法人税、住民税及び事業税	96,682	0.2	16,836	0.0	395,089	0.5
法人税等調整額	773,118	1.9	22,068	0.1	△151,725	△0.2
損失負担契約に基づく当社及び 連結子会社以外の者への振替額	838	0.0	15,976	0.0	16,826	0.0
少数株主利益又は少数株主損失(Δ)	△34,127	△0.1	19,817	0.0	37,373	0.0
当期純利益又は中間純損失(Δ)	△4,434,090	△10.6	△417,863	△1.0	51,276	0.1

(13~15頁) 訂正前

(3) 中間連結株主資本等変動計算書

当中間連結会計期間(自 平成19年1月1日 至 平成19年6月30日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年12月31日残高	5,712,750	7,759,959	15,595,019	△2,481,519	26,586,209
中間連結会計期間中の変動額					
剰余金の配当	—	—	△166,493	—	△166,493
中間純損失(△)	—	—	△4,226,569	—	△4,226,569
株主資本以外の項目の中間連結会計期間中の変動額(純額)	—	—	—	—	—
中間連結会計期間中の変動額合計	—	—	△4,393,062	—	△4,393,062
平成19年6月30日残高	5,712,750	7,759,959	11,201,956	△2,481,519	22,193,146

	評価・換算差額等				少数株主 持分	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成18年12月31日残高	870	911	△836,695	△834,913	832,771	26,584,066
中間連結会計期間中の変動額						
剰余金の配当	—	—	—	—	—	△166,493
中間純損失(△)	—	—	—	—	—	△4,226,569
株主資本以外の項目の中間連結会計期間中の変動額(純額)	△15,163	△1,136	155,260	138,959	△45,484	93,475
中間連結会計期間中の変動額合計	△15,163	△1,136	155,260	138,959	△45,484	△4,299,587
平成19年6月30日残高	△14,293	△225	△681,435	△695,954	787,287	22,284,479

前中間連結会計期間(自 平成 18 年 1 月 1 日 至 平成 18 年 6 月 30 日)

(単位：千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成 17 年 12 月 31 日残高	5,712,750	7,759,959	15,845,630	△2,481,456	26,836,883
中間連結会計期間中の変動額					
剰余金の配当	—	—	△166,494	—	△166,494
利益処分による役員賞与	—	—	△27,000	—	△27,000
中間純損失(△)	—	—	<u>△413,541</u>	—	<u>△413,541</u>
株主資本以外の項目の中間連結会計期間中の変動額(純額)	—	—	—	—	—
中間連結会計期間中の変動額合計	—	—	<u>△607,035</u>	—	<u>△607,035</u>
平成 18 年 6 月 30 日残高	5,712,750	7,759,959	<u>15,238,595</u>	△2,481,456	<u>26,229,847</u>

	評価・換算差額等				少数株主 持分	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成 17 年 12 月 31 日残高	210,078	—	△995,174	△785,095	928,119	26,979,907
中間連結会計期間中の変動額						
剰余金の配当	—	—	—	—	—	△166,494
利益処分による役員賞与	—	—	—	—	—	△27,000
中間純損失(△)	—	—	—	—	—	<u>△413,541</u>
株主資本以外の項目の中間連結会計期間中の変動額(純額)	△45,460	10,917	26,698	△7,844	△153,595	△161,440
中間連結会計期間中の変動額合計	△45,460	10,917	26,698	△7,844	△153,595	<u>△768,475</u>
平成 18 年 6 月 30 日残高	164,617	10,917	△968,475	△792,939	774,523	<u>26,211,431</u>

前連結会計年度(自 平成 18 年 1 月 1 日 至 平成 18 年 12 月 31 日)

(単位：千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成 17 年 12 月 31 日残高	5,712,750	7,759,959	15,845,630	△2,481,456	26,836,883
連結会計期間中の変動額					
利益処分による剰余金の配当	—	—	△166,494	—	△166,494
剰余金の配当(中間配当)	—	—	△166,494	—	△166,494
利益処分による役員賞与の支給	—	—	△27,000	—	△27,000
当期純利益	—	—	109,376	—	109,376
自己株式の取得	—	—	—	△62	△62
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額(純額)	—	—	—	—	—
連結会計年度中の変動額合計	—	—	△250,611	△62	△250,674
平成 18 年 12 月 31 日残高	5,712,750	7,759,959	15,595,019	△2,481,519	26,586,209

	評価・換算差額等				少数株主 持分	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成 17 年 12 月 31 日残高	210,078	—	△995,174	△785,095	928,119	26,979,907
連結会計期間中の変動額						
利益処分による剰余金の配当	—	—	—	—	—	△166,494
剰余金の配当(中間配当)	—	—	—	—	—	△166,494
利益処分による役員賞与の支給	—	—	—	—	—	△27,000
当期純利益	—	—	—	—	—	109,376
自己株式の取得	—	—	—	—	—	△62
株主資本以外の項目の中間連結 会計期間中の変動額(純額)	△209,207	911	158,478	△49,818	△95,347	△145,166
中間連結会計期間中の変動額合計	△209,207	911	158,478	△49,818	△95,347	△395,840
平成 18 年 12 月 31 日残高	870	911	△836,695	△834,913	832,771	26,584,066

(13~15 頁) 訂正後

(3) 中間連結株主資本等変動計算書

当中間連結会計期間(自 平成 19 年 1 月 1 日 至 平成 19 年 6 月 30 日)

(単位: 千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成 18 年 12 月 31 日残高	5,712,750	7,759,959	15,536,919	△2,481,519	26,528,108
中間連結会計期間中の変動額					
剰余金の配当	—	—	△166,493	—	△166,493
中間純損失(△)	—	—	△4,434,090	—	△4,434,090
株主資本以外の項目の中間連結会計期間中の変動額(純額)	—	—	—	—	—
中間連結会計期間中の変動額合計	—	—	△4,600,583	—	△4,600,583
平成 19 年 6 月 30 日残高	5,712,750	7,759,959	10,936,335	△2,481,519	21,927,525

	評価・換算差額等				少数株主 持分	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成 18 年 12 月 31 日残高	870	911	△836,695	△834,913	832,771	26,525,966
中間連結会計期間中の変動額						
剰余金の配当	—	—	—	—	—	△166,493
中間純損失(△)	—	—	—	—	—	△4,434,090
株主資本以外の項目の中間連結会計期間中の変動額(純額)	△15,163	△1,136	151,714	135,414	△45,484	89,929
中間連結会計期間中の変動額合計	△15,163	△1,136	151,714	135,414	△45,484	△4,510,653
平成 19 年 6 月 30 日残高	△14,293	△225	△684,981	△699,499	787,287	22,015,312

前中間連結会計期間(自 平成 18 年 1 月 1 日 至 平成 18 年 6 月 30 日)

(単位：千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成 17 年 12 月 31 日残高	5,712,750	7,759,959	15,845,630	△2,481,456	26,836,883
中間連結会計期間中の変動額					
剰余金の配当	—	—	△166,494	—	△166,494
利益処分による役員賞与	—	—	△27,000	—	△27,000
中間純損失(△)	—	—	△417,863	—	△417,863
株主資本以外の項目の中間連結会計期間中の変動額(純額)	—	—	—	—	—
中間連結会計期間中の変動額合計	—	—	△611,358	—	△611,358
平成 18 年 6 月 30 日残高	5,712,750	7,759,959	15,234,272	△2,481,456	26,225,525

	評価・換算差額等				少数株主 持分	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成 17 年 12 月 31 日残高	210,078	—	△995,174	△785,095	928,119	26,979,907
中間連結会計期間中の変動額						
剰余金の配当	—	—	—	—	—	△166,494
利益処分による役員賞与	—	—	—	—	—	△27,000
中間純損失(△)	—	—	—	—	—	△417,863
株主資本以外の項目の中間連結会計期間中の変動額(純額)	△45,460	10,917	26,698	△7,844	△153,595	△161,440
中間連結会計期間中の変動額合計	△45,460	10,917	26,698	△7,844	△153,595	△772,798
平成 18 年 6 月 30 日残高	164,617	10,917	△968,475	△792,939	774,523	26,207,108

前連結会計年度(自 平成 18 年 1 月 1 日 至 平成 18 年 12 月 31 日)

(単位：千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成 17 年 12 月 31 日残高	5,712,750	7,759,959	15,845,630	△2,481,456	26,836,883
連結会計期間中の変動額					
利益処分による剰余金の配当	—	—	△166,494	—	△166,494
剰余金の配当(中間配当)	—	—	△166,494	—	△166,494
利益処分による役員賞与の支給	—	—	△27,000	—	△27,000
当期純利益	—	—	51,276	—	51,276
自己株式の取得	—	—	—	△62	△62
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額(純額)	—	—	—	—	—
連結会計年度中の変動額合計	—	—	△308,711	△62	△308,774
平成 18 年 12 月 31 日残高	5,712,750	7,759,959	15,536,919	△2,481,519	26,528,108

	評価・換算差額等				少数株主持分	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成 17 年 12 月 31 日残高	210,078	—	△995,174	△785,095	928,119	26,979,907
連結会計期間中の変動額						
利益処分による剰余金の配当	—	—	—	—	—	△166,494
剰余金の配当(中間配当)	—	—	—	—	—	△166,494
利益処分による役員賞与の支給	—	—	—	—	—	△27,000
当期純利益	—	—	—	—	—	51,276
自己株式の取得	—	—	—	—	—	△62
株主資本以外の項目の中間連結会計期間中の変動額(純額)	△209,207	911	158,478	△49,818	△95,347	△145,166
中間連結会計期間中の変動額合計	△209,207	911	158,478	△49,818	△95,347	△453,940
平成 18 年 12 月 31 日残高	870	911	△836,695	△834,913	832,771	26,525,966

(16頁) 訂正前

(5) 中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

科 目	当中間連結会計期間	前中間連結会計期間	前連結会計年度 要約キャッシュ・フロー計算書
	〔自平成19年1月01日 至平成19年6月30日〕	〔自平成18年1月01日 至平成18年6月30日〕	〔自平成18年1月1日 至平成18年12月31日〕
期 別	金 額	金 額	金 額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前中間(当期)純利益 又は中間純損失(△)	△ 3,391,733	△ 370,794	373,287
減価償却費	948,989	1,228,057	2,570,113
生産体制再構築費用	1,488,785	—	—
減損損失	469,218	—	—
連結調整勘定償却額	—	12,317	—
のれん償却費	1,000	—	24,634
貸倒引当金の増加・減少(△)額	22,593	30,559	47,272
退職給付引当金の増加・減少(△)額	△ 28,439	△ 12,995	△ 32,209
債務保証損失引当金の増加	44,480	—	—
役員退職慰労引当金の増加・減少(△)額	17,830	326,170	336,940
受取利息及び受取配当金	△ 47,399	△ 53,606	△ 91,189
支払利息	228,602	137,353	381,636
為替差損(差益△)	123,527	85,701	△ 30,693
出資金評価損	63,954	—	—
投資有価証券評価損	—	3,059	3,059
投資有価証券売却損益(益△)	—	△ 2,667	△ 166,796
有形固定資産除却損	14,724	5,067	33,683
有形固定資産売却損益(益△)	38	△ 191	19
役員退職金	6,350	7,190	7,190
売上債権の増加(△)・減少額	3,815,379	2,835,574	△ 942,533
たな卸資産の増加(△)・減少額	△ 782,446	△ 390,657	△ 299,920
仕入債務の増加・減少(△)額	△ 1,381,977	△ 2,202,955	490,960
未払消費税等の減少(△)額	9,083	△ 165,498	△ 103,614
その他の増加・減少	△ 699,248	△ 292,251	△ 151,875
小 計	454,091	1,179,433	2,449,965
利息及び配当金の受取額	44,205	49,109	89,248
利息の支払額	△ 221,715	△ 125,116	△ 358,780
役員退職金の支払額	△ 6,350	△ 7,190	△ 7,190
法人税等の支払額	△ 296,229	△ 639,095	△ 1,078,230
営業活動によるキャッシュ・フロー	△ 25,999	457,141	1,095,013
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金の預入による支出	△ 800,000	△ 800,000	△ 1,506,383
定期預金の払戻による収入	800,000	800,000	1,481,383
固定資産の取得による支出	△ 826,487	△ 954,780	△ 1,298,467
固定資産の売却による収入	742	1,744	5,170
投資有価証券の取得による支出	△ 759,213	△ 5,961	△ 28,671
投資有価証券の売却による収入	0	3,605	666,366
貸付けによる支出	—	△ 30,023	△ 93,140
貸付金の回収による収入	11,488	9,545	50,457
その他の増加・減少	△ 10,136	△ 4,029	△ 96,603
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 1,583,606	△ 979,899	△ 819,889
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の増加・減少(△)額	3,322,842	1,812,412	4,596,806
長期借入れによる収入	—	—	—
長期借入金の返済による支出	△ 938,771	△ 865,264	△ 2,932,322
社債の償還による支出	△ 500,000	—	—
リース債務の支払による支出	△ 117,715	△ 67,565	△ 260,677
自己株式の取得による支出	—	—	△ 62
配当金の支払額	△ 166,493	△ 166,494	△ 332,988
その他の増加・減少	△ 28,927	△ 28,192	△ 28,192
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,570,935	684,895	1,042,562
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	70,014	△ 19,917	△ 13,412
V 現金及び現金同等物の増加額又は減少(△)額	31,345	142,220	1,304,274
VI 現金及び現金同等物の期首残高	5,242,366	3,938,091	3,938,091
VII 現金及び現金同等物の中間期末(期末)残高	5,273,711	4,080,312	5,242,366

(16頁) 訂正後

5) 中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

科 目	期中間連結会計期間		前連結会計年度
	当	前	要約キャッシュ・フロー計算書
期 別	〔自平成19年1月01日 至平成19年6月30日〕	〔自平成18年1月01日 至平成18年6月30日〕	〔自平成18年1月1日 至平成18年12月31日〕
金 額	金 額	金 額	金 額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前中間(当期)純利益 又は中間純損失(△)	△ 3,599,254	△ 375,117	315,187
減価償却費	948,989	1,228,057	2,570,113
生産体制再構築費用	1,488,785	—	—
連結調整勘定償却額	—	12,317	—
のれん償却費	1,000	—	24,634
貸倒引当金の増加・減少(△)額	32,693	30,559	47,272
退職給付引当金の増加・減少(△)額	△ 28,439	△ 12,995	△ 32,209
債務保証損失引当金の増加	44,480	—	—
役員退職慰労引当金の増加・減少(△)額	17,830	326,170	336,940
受取利息及び受取配当金	△ 47,399	△ 53,606	△ 91,189
支払利息	228,602	137,353	381,636
為替差損(差益△)	123,527	85,701	△ 30,693
出資金評価損	63,954	—	—
投資有価証券評価損	—	3,059	3,059
投資有価証券売却損益(益△)	△ 0	△ 2,667	△ 166,796
有形固定資産除却損	14,724	5,067	33,683
有形固定資産売却損益(益△)	38	△ 191	19
役員退職金	6,350	7,190	7,190
売上債権の増加(△)・減少額	4,038,669	2,821,505	△ 984,538
たな卸資産の増加(△)・減少額	△ 780,872	△ 374,310	△ 175,007
仕入債務の増加・減少(△)額	△ 1,381,977	△ 2,174,916	490,960
未払消費税等の減少(△)額	△ 18,244	△ 163,454	△ 128,421
その他の増加・減少	△ 699,364	△ 320,291	△ 151,875
小 計	454,091	1,179,433	2,449,965
利息及び配当金の受取額	44,205	49,109	89,248
利息の支払額	△ 221,715	△ 125,116	△ 358,780
役員退職金の支払額	△ 6,350	△ 7,190	△ 7,190
法人税等の支払額	△ 296,229	△ 639,095	△ 1,078,230
営業活動によるキャッシュ・フロー	△ 25,999	457,141	1,095,013
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金の預入による支出	△ 800,000	△ 800,000	△ 1,506,383
定期預金の払戻による収入	800,000	800,000	1,481,383
固定資産の取得による支出	△ 826,487	△ 954,780	△ 1,298,467
固定資産の売却による収入	742	1,744	5,170
投資有価証券の取得による支出	△ 759,213	△ 5,961	△ 28,671
投資有価証券の売却による収入	0	3,605	666,366
貸付けによる支出	—	△ 30,023	△ 93,140
貸付金の回収による収入	11,488	9,545	50,457
その他の増加・減少	△ 10,136	△ 4,029	△ 96,603
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 1,583,606	△ 979,899	△ 819,889
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の増加・減少(△)額	3,322,842	1,812,412	4,596,806
長期借入れによる収入	—	—	—
長期借入金の返済による支出	△ 938,771	△ 865,264	△ 2,932,322
社債の償還による支出	△ 500,000	—	—
リース債務の支払による支出	△ 117,715	△ 67,565	△ 260,677
自己株式の取得による支出	—	—	△ 62
配当金の支払額	△ 166,493	△ 166,494	△ 332,988
その他の増加・減少	△ 28,927	△ 28,192	△ 28,192
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,570,935	684,895	1,042,562
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	70,014	△ 19,917	△ 13,412
V 現金及び現金同等物の増加額又は減少(△)額	31,345	142,220	1,304,274
VI 現金及び現金同等物の期首残高	5,242,366	3,938,091	3,938,091
VII 現金及び現金同等物の中間期末(期末)残高	5,273,711	4,080,312	5,242,366

(27頁) 訂正前

(セグメント情報)

1. 事業の種類別セグメント情報

事業の区分としては、「合成樹脂簡易食品容器及び関連商・製品製造販売事業」のみの単一事業ですので、事業の種類別セグメント情報の記載を省略しております。

2. 所在地別セグメント情報

(単位：千円)

	当中間連結会計期間 (自平成19年01月01日 至平成19年06月30日)					
	日本	北米	アジア	計	消去又は全社	連結
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	31,891,394	7,393,466	2,713,888	41,998,749	—	41,998,749
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	651,642	936	1,341,968	1,994,548	(1,994,548)	—
計	32,543,037	7,394,403	4,055,856	43,993,297	(1,994,548)	41,998,749
営業費用	33,300,591	7,535,783	4,313,161	45,149,536	(1,825,970)	43,323,566
営業利益又は営業損失(△)	△757,553	△141,380	△257,304	△1,156,238	(168,578)	△1,324,817

	前中間連結会計期間 (自平成18年01月01日 至平成18年06月30日)					
	日本	北米	アジア	計	消去又は全社	連結
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	32,660,963	6,763,005	1,857,991	41,281,960	—	41,281,960
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	707,840	—	1,064,164	1,772,005	(1,772,005)	—
計	33,368,803	6,763,005	2,922,156	43,053,965	(1,772,005)	41,281,960
営業費用	33,008,752	6,533,862	3,022,316	42,564,930	(1,624,238)	40,940,693
営業利益又は営業損失(△)	360,051	229,142	△100,160	489,033	(147,766)	341,266

	前連結会計年度 (自平成18年01月01日 至平成18年12月31日)					
	日本	北米	アジア	計	消去又は全社	連結
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	69,448,983	14,318,079	4,682,493	88,449,555	—	88,449,555
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	1,246,485	—	2,217,672	3,464,157	(3,464,157)	—
計	70,695,468	14,318,079	6,900,165	91,913,713	(3,464,157)	88,449,555
営業費用	69,859,435	13,832,658	7,035,211	90,727,305	(3,171,928)	87,555,377
営業利益又は営業損失(△)	836,033	485,420	△135,046	1,186,408	(292,229)	894,178

(省略)

(27頁) 訂正後

(セグメント情報)

1. 事業の種類別セグメント情報

事業の区分としては、「合成樹脂簡易食品容器及び関連商・製品製造販売事業」のみの単一事業ですので、事業の種類別セグメント情報の記載を省略しております。

2. 所在地別セグメント情報

(単位：千円)

	当中間連結会計期間 (自平成19年01月01日 至平成19年06月30日)					
	日本	北米	アジア	計	消去又は全社	連結
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	31,891,394	7,393,466	2,563,356	41,848,218	—	41,848,218
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	651,642	936	1,341,968	1,994,548	(1,994,548)	—
計	32,543,037	7,394,403	3,905,325	43,842,766	(1,994,548)	41,848,218
営業費用	33,300,591	7,535,783	4,370,150	45,206,526	(1,825,970)	43,380,556
営業利益又は営業損失(△)	△757,553	△141,380	△464,825	△1,363,759	(168,578)	△1,532,337

	前中間連結会計期間 (自平成18年01月01日 至平成18年06月30日)					
	日本	北米	アジア	計	消去又は全社	連結
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	32,660,963	6,763,005	1,889,692	41,313,661	—	40,973,258
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	707,840	—	1,064,164	1,772,005	(1,772,005)	—
計	33,368,803	6,763,005	2,953,857	43,085,666	(1,772,005)	41,313,661
営業費用	33,008,752	6,533,862	3,054,881	45,597,497	(1,624,238)	40,973,258
営業利益又は営業損失(△)	360,051	229,142	△101,024	488,169	(147,766)	340,402

	前連結会計年度 (自平成18年01月01日 至平成18年12月31日)					
	日本	北米	アジア	計	消去又は全社	連結
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	69,448,983	14,318,079	4,627,084	88,394,147	—	88,394,147
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	1,246,485	—	2,217,672	3,464,157	(3,464,157)	—
計	70,695,468	14,318,079	6,844,756	91,858,304	(3,464,157)	88,394,147
営業費用	69,859,435	13,832,658	7,034,242	90,726,336	(3,171,928)	87,554,408
営業利益又は営業損失(△)	836,033	485,420	△189,486	1,131,968	(292,229)	839,738

(省略)

3. 海外売上高

(単位：千円)

当中間連結会計期間 (自 平成 19 年 01 月 01 日 至 平成 19 年 06 月 30 日)			
	北 米	その他の地域	計
I. 海外売上高	7,561,956	3,609,484	11,171,441
II. 連結売上高			41,998,749
III. 連結売上高に占める 海外売上高の割合(%)	18.0%	8.6%	26.6%

前中間連結会計期間 (自 平成 18 年 01 月 01 日 至 平成 18 年 06 月 30 日)			
	北 米	その他の地域	計
I. 海外売上高	6,906,651	2,799,941	9,706,592
II. 連結売上高			41,281,960
III. 連結売上高に占める 海外売上高の割合(%)	16.7%	6.8%	23.5%

前連結会計年度 (自 平成 18 年 01 月 01 日 至 平成 18 年 12 月 31 日)			
	北 米	その他の地域	計
I. 海外売上高	14,624,590	6,628,399	21,252,990
II. 連結売上高			88,449,555
III. 連結売上高に占める 海外売上高の割合(%)	16.5%	7.5%	24.0%

(注) 1. 海外売上高は、連結財務諸表提出会社の輸出高及び本国以外の国に所在する連結子会社の本国以外の国又は地域における売上高の合計額(ただし、連結会社間の内部売上を除く)であります。

2. 国又は地域の区分の方法及び各区分に属する主な国又は地域

(1) 国又は地域の区分の方法は、地理的近接度によっております。

(2) 各区分に属する主な国又は地域

①北 米・・・アメリカ

②そ の 他・・・中 国・ヨーロッパ

(28頁) 訂正後

3. 海外売上高

(単位：千円)

当中間連結会計期間 (自 平成 19 年 01 月 01 日 至 平成 19 年 06 月 30 日)			
	北 米	その他の地域	計
I. 海外売上高	7,561,956	3,458,953	11,020,910
II. 連結売上高			41,848,218
III. 連結売上高に占める 海外売上高の割合 (%)	18.0%	8.3%	26.3%

前中間連結会計期間 (自 平成 18 年 01 月 01 日 至 平成 18 年 06 月 30 日)			
	北 米	その他の地域	計
I. 海外売上高	6,906,651	2,831,642	9,738,294
II. 連結売上高			41,313,661
III. 連結売上高に占める 海外売上高の割合 (%)	16.7%	6.9%	23.6%

前連結会計年度 (自 平成 18 年 01 月 01 日 至 平成 18 年 12 月 31 日)			
	北 米	その他の地域	計
I. 海外売上高	14,624,590	6,572,990	21,197,581
II. 連結売上高			88,394,147
III. 連結売上高に占める 海外売上高の割合 (%)	16.5%	7.4%	23.9%

(注) 1. 海外売上高は、連結財務諸表提出会社の輸出高及び本国以外の国に所在する連結子会社の本国以外の国又は地域における売上高の合計額（ただし、連結会社間の内部売上を除く）であります。

2. 国又は地域の区分の方法及び各区分に属する主な国又は地域

(1) 国又は地域の区分の方法は、地理的近接度によっております。

(2) 各区分に属する主な国又は地域

① 北 米・・・アメリカ

② そ の 他・・・中 国・ヨーロッパ

(29 頁) 訂正前

(生産、受注及び販売の状況)

(省略)

3. 販売実績

販売実績を種類別に示すと、次のとおりであります。

(単位：千円)

		当中間連結会計期間 〔自平成19年01月01日 至平成19年06月30日〕	前中間連結会計期間 〔自平成18年01月01日 至平成18年06月30日〕	前連結会計年度 〔自平成18年01月01日 至平成18年12月31日〕
製 品	高機能食品容器	13,529,831	13,993,611	29,357,919
	汎用食品容器	20,217,618	19,797,104	42,570,757
	調味料容器	424,691	434,400	924,103
	その他	157,490	114,051	308,245
	製品計	34,329,632	34,339,168	73,161,025
商 品		7,669,117	6,942,791	15,288,530
合 計		41,998,749	41,281,960	88,449,555

(注) 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

(29 頁) 訂正後

(生産、受注及び販売の状況)

(省略)

3. 販売実績

販売実績を種類別に示すと、次のとおりであります。

(単位：千円)

		当中間連結会計期間 〔自平成19年01月01日 至平成19年06月30日〕	前中間連結会計期間 〔自平成18年01月01日 至平成18年06月30日〕	前連結会計年度 〔自平成18年01月01日 至平成18年12月31日〕
製 品	高機能食品容器	13,481,338	14,004,357	29,339,528
	汎用食品容器	20,145,155	19,812,306	42,544,088
	調味料容器	423,169	434,734	923,524
	その他	156,925	114,139	308,052
	製品計	34,206,588	34,365,538	73,115,194
商 品		7,641,629	6,948,122	15,278,952
合 計		41,848,218	41,313,661	88,394,147

(注) 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

(34頁) 訂正前

(1株当たり情報)

当中間連結会計期間 〔自平成19年1月01日 至平成19年6月30日〕	前中間連結会計期間 〔自平成18年1月01日 至平成18年6月30日〕	前連結会計年度 〔自平成18年01月01日 至平成18年12月31日〕
1株当たり純資産額 <u>1,291.17円</u> 1株当たり中間純損失 <u>253.86円</u>	1株当たり純資産額 <u>1,527.80円</u> 1株当たり中間純損失 <u>24.84円</u>	1株当たり純資産額 <u>1,546.68円</u> 1株当たり当期純利益 <u>6.57円</u>
なお、潜在株式調整後1株当たり中間純利益については、1株当たり中間純損失であり、また、新株予約権付社債等潜在株式がないため記載していません。	なお、潜在株式調整後1株当たり中間純利益については、1株当たり中間純損失であり、また、新株予約権付社債等潜在株式がないため記載していません。	なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、新株予約権付社債等潜在株式がないため記載していません。

(注) 1株当たり純資産額及び中間(当期)純利益又は中間(当期)純損失の算定上の基礎は以下のとおりであります。

① 1株当たり純資産

	当中間連結会計期間 〔自平成19年01月01日 至平成19年06月30日〕	前中間連結会計期間 〔自平成18年01月01日 至平成18年06月30日〕	前連結会計年度 〔自平成18年01月01日 至平成18年12月31日〕
純資産の部の合計(千円)	<u>22,284,479</u>	<u>26,211,431</u>	<u>26,584,066</u>
純資産の部の合計から控除する金額(千円)	787,287	774,523	832,771
(うち少数株主持分)	(787,287)	(774,523)	(832,771)
普通株式に係る純資産額(千円)	<u>21,497,192</u>	<u>25,436,908</u>	<u>25,751,295</u>
1株当たり純資産額の算定に用いられた普通株式の数(株)	16,649,348	16,649,420	16,649,348

② 1株当たり中間(当期)純利益又は中間(当期)純損失

	当中間連結会計期間 〔自平成19年01月01日 至平成19年06月30日〕	前中間連結会計期間 〔自平成18年01月01日 至平成18年06月30日〕	前連結会計年度 〔自平成18年01月01日 至平成18年12月31日〕
中間(当期)純利益又は中間(当期)純損失(△)(千円)	<u>△4,226,569</u>	<u>△413,541</u>	<u>109,376</u>
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—	—
普通株式に係る中間(当期)純利益又は中間(当期)純損失(△)(千円)	<u>△4,226,569</u>	<u>△413,541</u>	<u>109,376</u>
普通株式の期中平均株式数(株)	16,649,348	16,649,420	16,649,409

(34頁) 訂正後

(1株当たり情報)

当中間連結会計期間 〔自平成19年1月01日 至平成19年6月30日〕	前中間連結会計期間 〔自平成18年1月01日 至平成18年6月30日〕	前連結会計年度 〔自平成18年01月01日 至平成18年12月31日〕
1株当たり純資産額 <u>1,275.01円</u> 1株当たり中間純損失 <u>266.32円</u>	1株当たり純資産額 <u>1,527.54円</u> 1株当たり中間純損失 <u>25.10円</u>	1株当たり純資産額 <u>1,543.20円</u> 1株当たり当期純利益 <u>3.08円</u>
なお、潜在株式調整後1株当たり中間純利益については、1株当たり中間純損失であり、また、新株予約権付社債等潜在株式がないため記載していません。	なお、潜在株式調整後1株当たり中間純利益については、1株当たり中間純損失であり、また、新株予約権付社債等潜在株式がないため記載していません。	なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、新株予約権付社債等潜在株式がないため記載していません。

(注) 1株当たり純資産額及び中間(当期)純利益又は中間(当期)純損失の算定上の基礎は以下のとおりであります。

① 1株当たり純資産

	当中間連結会計期間 〔自平成19年01月01日 至平成19年06月30日〕	前中間連結会計期間 〔自平成18年01月01日 至平成18年06月30日〕	前連結会計年度 〔自平成18年01月01日 至平成18年12月31日〕
純資産の部の合計(千円)	<u>22,015,312</u>	<u>26,220,964</u>	<u>26,525,966</u>
純資産の部の合計から控除する金額(千円)	787,287	774,523	832,771
(うち少数株主持分)	(787,287)	(774,523)	(832,771)
普通株式に係る純資産額(千円)	<u>21,228,025</u>	<u>25,446,441</u>	<u>25,693,194</u>
1株当たり純資産額の算定に用いられた普通株式の数(株)	16,649,348	16,649,420	16,649,348

② 1株当たり中間(当期)純利益又は中間(当期)純損失

	当中間連結会計期間 〔自平成19年01月01日 至平成19年06月30日〕	前中間連結会計期間 〔自平成18年01月01日 至平成18年06月30日〕	前連結会計年度 〔自平成18年01月01日 至平成18年12月31日〕
中間(当期)純利益又は中間(当期)純損失(△)(千円)	<u>△4,434,090</u>	<u>△404,008</u>	<u>51,276</u>
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—	—
普通株式に係る中間(当期)純利益又は中間(当期)純損失(△)(千円)	<u>△4,434,090</u>	<u>△404,008</u>	<u>51,276</u>
普通株式の期中平均株式数(株)	16,649,348	16,649,420	16,649,409